АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДМИТРОВ
ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.08.2012                          г.ДМИТРОВ                             № 463-ПД
Об утверждении перечня показателей качества

 муниципальных услуг оказываемых

 Муниципальным бюджетным учреждением

«Спортивный комплекс «Дмитров»

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.110.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007г. №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Постановлением Администрации городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области от 11.07.2011г. №269-ПД «Об утверждении порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района  Московской области», Постановлением Администрации городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области от 14.07.2011г. №276 ПД «Об утверждении методических рекомендаций о порядке разработки и утверждения стандартов качества муниципальных услуг (работ), предоставляемых муниципальными учреждениями городского поселения Дмитров, и о порядке оценки соответствия качества фактически предоставляемых муниципальных услуг (работ), предоставляемых муниципальными учреждениями городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области», Уставом Муниципального образования городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области,  с целью совершенствования обеспечения контроля за соблюдением требований к качеству предоставленных муниципальных услуг, оценки соответствия качества утвержденному стандарту,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.Утвердить показатель качества муниципальной услуги оказываемой Муниципальным учреждением «Спортивный комплекс «Дмитров» Муниципального образования городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области. (Приложение №1)

2. Постановление вступает в силу с 20.08.2012года.

3. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации газете «Дмитровский вестник» и размещению на сайте Администрации городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Администрации городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области О.В.Гаврилова.

Глава городского поселения Дмитров

        Дмитровского муниципального района

        Московской области                                                                                 В.А.Логачев
Приложение №1 к постановлению

 Администрации городского поселения Дмитров

 Дмитровского муниципального района

 Московской области №463-ПД от 20.08.2012г.

Перечень показателей качества муниципальных услуг

«Предоставление в пользование физическим и юридическим лицам спортивных объектов городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области»

1 Услуга по организации фигурного катания и хоккея»

(наименование муниципальной услуги)

	№

п/п
	Показатель качества муниципальной услуги (работы)
	Ед.измерения
	Формула расчета значений показателей качества муниципальной услуги
	Нормативное значение показателей качества муниципальной услуги (работы)
	Источник информации о значениях показателей качества муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Сохранность контингента занимающихся на постоянной основе
	%
	Оск=(Ктг/К

пг)*100%
	80%
	Списки групп, утвержденные руководством учреждения предоставляющего муниципальную услугу, статистический отчет, журнал учета работы учебной группы тренера (инструктора)

	2
	Процент занимающихся принявших участие в районных, межрайонных и др. официальных соревнованиях
	%
	Оус=(Кус/К

общ)*100%
	2,6%
	Протоколы соревнований, список командных учащихся на соревнование, утвержденные руководством учреждения предоставляющего муниципальную услугу

	3
	Сдача нормативов занимающихся
	%
	Осн=(Ксн/К

Общ)*100%
	70
	Протоколы тестов, тестовых и итоговых соревнований

	4
	Количество выполнивших массовые разряды
	%
	Омр=(Кмр/К

общ)*100%
	2
	Приказ о присвоении разряда

Где:

Кобщ-общее количество занимающихся в учреждении на постоянной основе

Оск.- процент сохранности контингента занимающихся

Ктк- количество обучающихся более 1 года в текущем году

Кпг- количество обучающихся более 1 года в прошлом году

Оус-прощент занимающихся, которые приняли участие в соревнованиях

Кус-количество занимающихся, которые приняли участие в соревнованиях